PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Медвежинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области
от 24 марта 2024 года

№ 1

с. Медвежье

Председатель – С.А. Кичигина, военно-учётный работник
Присутствуют:

1. Арцемович М.М., специалист 1 категории, секретарь
2. Туманова Ольга Викторовна , Директор МБОУ «Медвежинская СОШ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Соблюдение законодательства по обращениям граждан в Администрацию Медвежинского сельского поселения и анализ обращений граждан на предмет наличия сведений о фактах коррупции со стороны должностных лиц Администрации Медвежинского  сельского поселения.
2. Анализ актов прокурорского реагирования и замечаний Главного государтсвенно-правового управления Омской области на нормативные правовые акты администрации и Совета Медвежинского сельского поселения за 2023.
3. Анализ должностных обязанностей муниципальных служащих, исполнение которых в наибольшей мере подтверждено риску коррупционных проявлений, а также формирование их перечня.
4. Рассмотрение информации об изменениях в законодательные акты РФ, областные законы
СЛУШАЛИ: Анализ обращений граждан на предмет наличия сведений о фактах коррупции со стороны должностных лиц Администрации Медвежинского  сельского поселения.
Докладчик – Арцемович М.М.,  специалист 1 категории.
Сообщила, что из 22 обращений, поступивших от граждан  в 2023 году, обращений о фактах коррупции со стороны должностных лиц Администрации Медвежинского  сельского поселения не поступало.
.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
СЛУШАЛИ:
Анализ актов прокурорского реагирования и замечаний Главного государтсвенно-правового управления Омской области на нормативные правовые ак-ты администрации и Совета Медвежинского сельского поселения за 2023 год.

Докладчик – С.Т. Сарсенбаев, Глава Медвежинского сельского поселения

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

3.СЛУШАЛИ: Анализ должностных обязанностей муниципальных служащих, исполнение которых в наибольшей мере подтверждено риску коррупционных проявлений, а также формирование их перечня.

Докладчик – Арцемович М.М.,  специалист 1 категории.
РЕШИЛИ: Информацию принять. (прилагается).

4.СЛУШАЛИ: Рассмотрение поступающих материалов, информаций, законодательных актов по противодействию коррупции.

Докладчик – Сарсенбаев С.Т., председатель Комиссии.

РЕШИЛИ: Информацию принять.

Председатель

С.А. Кичигина